
MARTINUS ÅNDSVIDENSKAB  
-  ET ÅNDSVIDENSKABELIGT VERDENSBILLEDE  - 

Foredrag søndage kl. 14.30 – 16.45 

afholdes på BIBLIOTEKET i Herning, 1. sal, Kørner 2, Østergade 8, 7400 Herning  
 Parkering bag ved eller ovenpå BIBLIOTEKET, eller i P kælder Kousgaards Plads ved DGI huset eller P kælder under Banegårdsbygningen. 

 

Søndag den 18. januar  2026  

Skæbnetråde fra liv til liv                             Tryggvi Gudmundsson                
Vores fysiske sanser er meget begrænsede. Blændet af intelligens og reduktionisme har vi lukket os ind i tid og rum. Bag det fysiske rums kulisser findes en verden af 
stråler og bølgelængder der kan påvise årsager bag alle bevægelser i såvel verden som i vores skæbne. Åndsvidenskaben er en videnskab om ånden som det primære. 
Den giver os redskaber til at aktivt omskabe os selv og verdens fremtid. 
 

Søndag den 1. februar  2026  

 “Mørket udlever sig selv”.                      Marin Hansen                    
Vi lever i en urolig verden. Overalt ser vi konflikter udfolde sig, om det så er mellem enkeltpersoner, grupperinger eller lande. Man skulle tro, at vi snart havde fået nok af al 
den ufred, af alt det mørke. Og ifølge Martinus er det netop også det, der er ved at ske. Han siger, at mørket har et formål, nemlig at vi gradvist udvikler humanitet og 
moral, og når vi gør det, har mørket udlevet sig selv, for så udvikler vi samtidigt evnen til at være fredsvæsener. I foredraget udfoldes denne rejse fra at være krigsvæsener 
til at blive fredsvæsener. 
 

Søndag den 15. marts  2026 

Søvn, drømme og døden                  Ole Therkelsen                
Søvnen er dødens lillebror. Både under søvnen og døden får vi en skøn oplevelse, der oplader vore livskraftbatterier. Drømme er en blanding af oplevelser fra den fysiske 
og den åndelige verden. Søvnproblemer kan nedbryde livskraften og nervesystemet. Livslyst og positive tanker giver en bedre søvn og hjælper os til at lære at dø på en 
god måde. Dagen, året og livet har sine kredsløb med de samme fire årstider. 
 

Søndag den 12. april  2026  

Tilgivelsens kompleksitet – åndsvidenskab i praksis              Lene Jeppesen 
Martinus (1890 - 1981) beskriver, hvordan det moderne menneske nu er nået til det sted i evolutionen, hvor det er blevet muligt at forklare tilgivelsens mysterium og 
kompleksitet. Foredraget belyser, hvordan tilgivelse, udover at være den mest logiske adfærd, også er nødvendig, hvis vi vil opretholde balance og sundhed såvel fysisk 
som psykisk. Den intelligensmæssige forklaring på tilgivelsens mysterium og kompleksitet kan støtte os gennem den svære følelsesmæssige proces det kan være at 
tilgive vores medmennesker og os selv 
 

Søndag den 13. september  2026  

At være den bevidste skaber af mit liv og min fremtid                                  Lene Jeppesen  
Martinus (1890-1981) kommer grundigt ind på hvad det helt konkret er, der sker i vores inderste psykiske struktur, når vi møder og reagerer på verdens tildragelser. 
Hvordan reagerer jeg på verdens indtryk og hvad er det jeg selv bidrager med til verden? Han forklarer hvorfor det kun er os selv, der på langt sigt kan påvirke vores eget 
liv og fremtid – og han beskriver, hvordan vi allerede nu kan begynde at øve os i at mestre livet til glæde og 
velsignelse for os selv og vores omgivelser. 
 

Søndag den 4. oktober  2026  

Det elektriske menneske.                                             Jonas Hultmann Job 
Hvad er elektricitet? Naturvidenskaben betragter elektricitet som en rent materiel og fysisk kraft, der driver det moderne teknologiske samfund, men dens egentlige sande 
natur er endnu ukendt. Ifølge åndsvidenskaben er elektricitet derimod en levende kraft, og mennesket er et åndeligt, udødeligt væsen, der udtrykker sig gennem den 
fysiske krop – et levende elektrisk system. Indsigt og viden om denne indre elektriske kraft vil i fremtiden give mennesket større kontrol over tanker og bevidsthed og 
dermed frigøre det fra mørket og lidelsen. I dette foredrag belyses elektricitet og bevidsthed ud fra et kosmologisk perspektiv. 
 

Søndag den 25.oktober  2026  

AI og sund fornuft  - et kosmologisk verdenssyn                 Aurin Ræder  
På godt og ondt går udviklingen hurtigere end nogensinde før, med AI og AR forandres verden, og mange bliver angste eller vrede over denne uforståelige og farlige 
teknologi. Vi kan alle på næsten magisk vis få svar på alle spørgsmål, få lavet billeder og film af alt vi tænker på, biler kører af sig selv mens arbejde udføres af robotter, 
det ligner i sandhed den fagre nye verden! Desværre lider mange mennesker af grådighed og egoisme, hvilket gør den moderne teknologi til et livsfarligt redskab der 
fjerner alt privatliv. Jeg forklarer i foredraget hvordan alt dette går til og hvad vi kan gøre for at beskytte sig mod disse problemer ved at tænke og handle fornuftigt og 
næstekærligt. Martinus Kosmologi er et positivt videnskabeligt verdenssyn der forklarer at vi går fra blind flokbevidsthed til selvstændigt ansvar og at alting udvikler sig 
præcis som det skal, hvorved vi kan undgå alle bekymringer om fremtiden.  
 

Søndag den 15. november  2026  

Livskraft og livsmod                                                         Inger Sørensen 
Det menneske, der er i besiddelse af det rigtige livsmod, er uovervindelig over for negative kræfter, skriver Martinus. Og igennem Martinus åndsvidenskab kan vi få en 
forståelse for, hvordan vi kan opretholde det rigtige og sunde livsmod og være i harmoni med livet. 
 

Søndag den 6.december  2026 

Fra soldat til pacifist VV                                 Jane Vinther 
Martinus beskriver, hvordan vi alle, igennem en gradvis mættelse af at kæmpe om magten, får en sult efter fred og harmoni mellem mennesker.  I foredraget følger vi en 
sønderjysk soldats skæbne under 1. verdenskrig, som illustration af denne udvikling fra angrebsvæsen til fredsvæsen. 
 

Ingen foreningsdannelse eller medlemskab.      Alle er velkomne.           Fri Entré 
   Litteratur fås hos boghandlerne eller internetboghandel: shop.martinus.dk  
  Foredragene kan høres uafhængig af hinanden, varighed ca. 1  time + spørgetid. Foredrag i andre byer , se www.martinusguiden.dk 
   Arr.: Bent Ove mobil 2215 9651 bent@martinusguiden.dk Ulla Houe mobil 2299 8650 ulla@martinusguiden.dk   

En logisk livsforklaring, som giver et optimistisk livssyn ! 
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